
Rezerwiści  ćwiczą  jak
zachować się w czasie wojny
14 września 2014
W sobotę rozpoczęły się pierwsze w powojennej Polsce ćwiczenia
rezerwistów  „Wzmocnienie  14”.  Z  kolei  pod  koniec  miesiąca
odbędą  się  ogromne,  wielonarodowe  manewry  pod  nazwą
„Anakonda-14”.

Ćwiczenia rezerwistów trwają w Szkole Policji w Słupsku. Biorą
w  nich  udział  ci,  którzy  od  WKU  dostali  przydział
mobilizacyjny do policji. Podobne ćwiczenia mają się odbywać w
całym kraju.

W programie znalazła się jak „musztra i ceremoniał policyjny”
oraz  „stosowanie  siły  fizycznej  i  środków  technicznych  w
interwencjach policyjnych”, ale również pokazy dotyczące broni
palnej,  a  także  punkt  poświęcony  działaniom  policji  „w
warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny
oraz  roli  policji  w  osiąganiu  wyższych  stanów  gotowości
obronnej państwa”.

W ćwiczeniach uczestniczy około 100-150 mieszkańców Słupska w
wieku od 18 do 65 lat.

Natomiast od 24 września do 3 października potrwają potężne
manewry „Anakonda-14”. To największe, cykliczne ćwiczenie Sił
Zbrojnych RP o połączonym charakterze, prowadzone w układzie
międzynarodowym.  Na  wszystkich  rodzajach  poligonów  ćwiczyć
będzie  blisko  12  500  żołnierzy,  w  tym  750  z  państw
sojuszniczych  (Czech,  Estonii,  Holandii,  Kanady,  Litwy,
Węgier, Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych).

MON podaje, że celem manewrów będzie zgranie wydzielonych sił
do prowadzenia działań obronnych oraz stworzenie warunków do
wprowadzenia do walki sojuszniczych sił wzmocnienia. Podczas
ćwiczenia  prowadzona  będzie  również  współpraca  z  organami
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administracji państwowej w zakresie wsparcia Sił Zbrojnych RP.

Od soboty Polscy żołnierze z 25 Brygady Kawalerii Powietrznej
ćwiczą na Ukrainie. Na poligonie w Jaworowie, niedaleko Lwowa,
odbywają się manewry Rapid Trident 14.
W ćwiczeniu wojsk NATO uczestniczy 35 polskich żołnierzy, wraz
z  żołnierzami  m.in.  USA,  Rumunii,  Mołdawii,  Bułgarii,
Hiszpanii,  Estonii,  Wielkiej  Brytanii,  Niemiec,  Litwy  i
Norwegii.

Autor: plk
Na podstawie: mon.gov.pl, RMF FM
Źródło: Niezależna.pl

http://niezalezna.pl/59362-rezerwisci-juz-cwicza-jak-zachowac-sie-w-czasie-wojny-wielkie-manewry-anakonda-14-wkrotce

